
 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.08.2211.10.2024 г. Симферополь   № 975 

 

 

О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном 

году 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 03.10.2024 № 1535 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА-11) в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 

Симферопольском районе с 02.12.2024 по 01.02.2025 (включительно). 

2. Утвердить: 

- места регистрации на ГИА-11 для выпускников общеобразовательных организаций 

текущего учебного года (приложение 1); 

- место регистрации на ГИА-11 для обучающихся организаций среднего 

профессионального образования и выпускников прошлых лет –(приложение 2). 

3. Методисту МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» 

Симферопольского района Сейдалиеву Э.Д. обеспечить: 

3.1. организационное и техническое сопровождение регистрации участников на ГИА в 

2024/2025 учебном году; 

3.2. регистрацию обучающихся организаций СПО и выпускников прошлых лет на 

основании поданных участниками комплектов документов; 

3.3. контроль за внесением в региональную информационную систему РИС 

«Планирование ГИА» данных об участниках ГИА-2025; 

3.4. данный приказ разместить на официальном сайте управления образования, МБОУ 

ДО «ЦДЮТ». 



 

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

4.1 .регистрацию на ГИА-11 в установленные сроки; 

4.2 проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их 

родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе путём 

проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах 

массовой информации, продукция которых предназначена для распространения на территории 

муниципального образования, и официальных сайтах ОО. 

5.Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Сейдалиева Э.Д. 
6.Контроль за выполнение данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Т.Н. Кирияк. 

 

 

Начальник управления образования                                     С.В.Дмитрова  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сейдалиев Э.Д.  

  



 

 

 

С приказом управления образования  

От 11.10.2024 № 975 ознакомлены: 

 

 

 ФИО Подпись Дата 

 Кирияк Т.Н.  11.10.2024 

 Сейдалиев Э.Д.  11.10.2024 



 

 

Приложение1 к приказу 

управления образования 

От 11.10.2024 № 975 

 

Места регистрации на ГИА-11 для выпускников текущего учебного года, 

 информация об ответственных за ГИА-11 в образовательной организации 

 

Город/район Симферопольский 

 

№ 

Наименование 

места 

регистрации 

Адрес места 

регистрации 

ФИО (полностью) 

ответственного за 

 ГИА-11 в ОО 

Номер контактного 

телефона 

ФИО 

(полностью) 

директора ОО 

Номер 

контактного 

телефона 

(мобильный/раб

очий) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа № 1» 

297513 

Республика Крым 

Симферопольский 

район, 

пгт. Гвардейское, 

ул. Карла Маркса, 

дом 97 

Дахова Ольга 

Анатольевна 
+7 978 601 2511 

Шепченко 

Антонина 

Ивановна 

+7978 717 25 59 

2 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа- 

гимназия №2» 

пгт. Гвардейское, ул. 

Острякова, 1А 

Нессонова Елена 

Вячеславовна 
+7978 736 10 86 

Богданова Елена 

Владимировна 
+7978 713 01 41 

3 

МБОУ 

«Гвардейская 

школа-гимназия 

№ 3» 

ул. Володи Ефимова, 

25, пгт. 

Гвардейское, 

Симферопольский р-

н, 

Республики Крым, 

297513 

Пилипенко 

Анжелика 

Викторовна 

+79787746250 
Чванова Елена 

Владимировна 
+7978 759 51 99 



 

 

4 

МБОУ 

«Денисовская 

школа 

Симферопольский 

район, с. 

Денисовка, ул. 

Школьная, 14а 

Люлика Инна 

Васильевна 
+7978 706 05 75 

Иванушкина 

Алла 

Александровна 

+7978 713 23 02 

5 

МБОУ 

«Добровская 

школа-гимназия 

имени 

Я.М.Слонимского

» 

ул.Комсомольская, 

д.1-А, с. 

Доброе, 

Симферопольский 

район, 

РК, 297571 

Кальченко Марина 

Кирилловна 
+7978 760 24 15 

Никитчук 

Елена 

Витальевна 

+7978 213 39 17 

6 

МБОУ «Донская 

школа имени 

В.П. Давиденко» 

297523, Россия, 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, с. 

Донское, ул. 

Комсомольская, дом 

87 

Бакунина Ольга 

Юрьевна 
+7978 770 24 07 

Мельник Нина 

Владимировна 
+7978 836 76 53 

7 

МБОУ 

«Заречненская 

школа 

им.126 ОГББО» 

с. Заречное, ул. 

Г.Калужина, зд. 2 

Дудышева Алла 

Сергеевна 

+7978 28 22 889 
Тряпицына 

Юлия 

Валерьевна 

+7978 550 84 72 

8 
МБОУ 

«Залесская школа 

ул. Победы, 23, с. 

Залесье, 

Симферопольский р-

н, Республика 

Крым 

Калиновская 

Наталья Мичиславовна 
+7978 828 35 99 

Миронюк 

Алексей 

Викторович 

+7988 281 62 48 

9 

МБОУ 

«Кольчугинская 

школа №1 им. 

Авраамова 

Георгия 

Николаевича» 

ул. Школьная, 21, с. 

Кольчугино, 

Симферопольский 

район, 

Республика Крым, 

297551 

Макарова 

Татьяна 

Анатольевна 

+7978 706 47 40 

Лущик 

Ольга 

Анатольевна 

+7978 803 63 76 

10 МБОУ Симферопольский Алядинова Зарема +79784462005 Асанова Усние +7978 837 03 47 



 

 

«Кольчугинская 

школа 

№2 с 

крымскотатарски

м языком 

обучения» 

район, 

с.Кольчугино, 

ул.Новоселов 13-А 

Энверовна Сейджелиловна 

11 

МБОУ 

«Константиновск

ая школа» 

297563 Республика 

Крым, 

Симферопольский 

район, с. 

Константиновка, ул. 

Школьная, 1 

Кириченко Татьяна 

Васильевна 

+7978 837 18 59 

+7978 729 27 23 

Маршалок 

Михаил 

Викторович 

+7978 729 27 24 

+7978 729 27 23 

12 

МБОУ 

«Кубанская 

школа им. С.П. 

Королёва» 

ул. Мира, дом 32, п. 

Школьное, 

Симферопольский р-

н, 

Республика Крым, 

297541 

Варфоломеева Светлана 

Юрьевна 

Моб.+7978 89 97 918 

Раб: (3652) 55-20 

Скуратовская 

Наталья 

Витальевна 

+ 7 978 83 79 265 

(3652) 55-20 

13 
МБОУ «Лицей 

Крымской весны» 

297503, 

Симферопольский 

район, 

с. Мирное, ул. 

Крымской весны, д.2 

Троян Ольга Андреевна 
+7(978)100 52 78 / 

+7(3652)669 165 

Гончарова 

Наталья 

Георгиевна 

+7(978)0000031 / 

+7(3652)669 165 

14 

МБОУ 

«Мазанская 

школа» 

с. Мазанка, ул. 

Школьная 5А 

Карабицына Марина 

Игоревна 

+79787546210 
Мусинова Ирина 

Юрьевна 
+7978 752 64 83 

15 

МБОУ 

«Маленская 

школа» 

Симферопольский 

район, 

с.Маленькое,ул.Школ

ьная 

Гребенюк Лолита 

Николаевна 
+7978 771 58 16 

Хрыкина 

Светлана 

Николаевна 

+7978 756 07 73 

16 

МБОУ 

«Мирновская 

школа 

297503, Республика 

Крым, 

Симферопольский 

Тайнова Людмила 

Васильевна 

+7978 781 90 33 

+7(3652) 598-219 

Гуртовой 

Александр 

Александрович 

+7978 727 50 53 

+7(3652) 598-219 



 

 

№1 

им.Н.Н.Белова» 

район, с. Мирное, 

ул. Белова, 17 

17 

МБОУ 

«Мирновская 

школа № 2» 

Республика Крым, 

Симферопольский р-

н, с. Мирное, 

ул. Стадионная, 22 

Арбузова Анастасия 

Андреевна 
+79786810253 

Мокрушина 

Оксана 

Николаевна 

+7978 516 20 87 

18 

МБОУ 

«Молодежненска

я школа 

№ 2» 

297501, Республика 

Крым, 

Симферопольский 

район, п. 

Молодежное, ул. 

Школьная, д. 2 

Бучацкий Андрей 

Иванович 
+7978 758 71 10 

Левицкая Инна 

Степановна 
+79787172413 

19 

МБОУ 

«Николаевская 

школа» 

ул. Морская, дом 6-Б, 

пгт. Николаевка, 

Симферопольский 

район, Республика 

Крым, 297546 

Малышева Виктория 

Юрьевна 
+79787526803 

Бут Елена 

Александровна 
+7978 881 62 57 

20 

МБОУ 

«Новоандреевска

я школа им. В.А. 

Осипова» 

297511, Республика 

Крым, 

Симферопольский 

район, с. 

Новоандреевка, ул. 

Школьная, 6А 

 

Кравец Лилия 

Николаевна 
+79787874831 

Калугина Инна 

Борисовна 
+79788179242 

21 

МБОУ 

«Новоселовская 

школа» 

ул. Гагарина, дом 36, 

с. Новоселовка, 

Симферопольский 

район, 

Республика Крым, 

297550 

Гаранжа Ирина 

Викторовна 
+7978 040 38 51 

Польняк Элла 

Вячеславовна 

+7978 806 44 79 

(МТС) 

+7978 657 92 20 

(Волна) 

22 

МБОУ 

«Партизанская 

школа им 

с.Партизанское,ул. 

Сумская 11А 

Когутова Юлия 

Викторовна 
+7978 822 32 57 

Терещенко 

Анжелла 

Викторовна 

+7978 737 59 62 



 

 

А.П.Богданова» 

23 

МБОУ 

«Перовская 

школа- 

гимназия» им. 

Г.А. 

Хачирашвили 

Симферопольский 

район, с. Перово, 

ул. Школьная, 1А 

Крыжко Наталья 

Владимировна 

+7978 224 17 85 

Крыжко Наталья 

Владимировна 
+7978 224 17 85 

24 

МБОУ 

«Пожарская 

школа» 

ул. Первомайская, 

д.28, 

с.Пожарское, 

Симферопольский 

район 

Краснова Анастасия 

Александровна 
+7 (978) 823 18 52 

Берестюк 

Наталья 

Викторовна 

+ 7978 805 90 43 

25 

МБОУ 

«Родниковская 

школа-гимназия» 

ул. 40 лет Победы, 9, 

с. Родниково, 

Симферопольский 

район, РК, 297540 

Мемет - Эминова Диана +7(978) 076 74 15 
Тафийчук Юлия 

Юрьевна 
+7 978 751 97 06 

26 

МБОУ 

«Скворцовская 

школа» 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, с. 

Скворцово, 

ул.Гагарина,81 

Твердун Юлия 

Сергеевна 
+7978 754 33 71 

Дузенко 

Валентина 

Григорьевна 

+7978 759 24 61 

27 

МБОУ 

«Трехпрудненска

я школа- 

гимназия им. 

К.Д.Ушинского» 

Симферопольский 

район 

с. Трехпрудное ул. 

Мектеп 4 

Дикая Елена Сергеевна  +7978 167 73 69 

Сафронова Елена 

Шамильевна 
+7978 671 20 17 

28 

МБОУ 

Тепловская 

школа» 

297548, РФ, 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, 

с.Тепловка 

ул.Заречная, д.2 

Аблаева Зарема 

Энверовна 
+7978 581 21 46 

Сеитвелиева 

Эльмира 

Усеиновна 

+7978 314 81 52 



 

 

29 

МБОУ 

«Украинская 

школа» 

Симферопольский 

района 

с. Украинка 

ул. Осипова, д. 1 

Юхнович Таисия 

Александровна 
+79780157581 

Ткаченко 

Наталья 

Владимировна 

 

+7(978) 845-30-

33 

30 

МБОУ 

«Укромновская 

школа» 

ул. Путилинская, 24, 

с. Укромное, 

Симферопольский 

район, Республика 

Крым 

Ильясов Эдем 

Нариманович  

 +79780324643 

Сейтмамедова 

Алие Казимовна 
+7978 061 41 89 

31 

МБОУ 

«Урожайновская 

школа имени 

летчика-

истребителя 

Варлыгина 

Константина 

Владимировича» 

Симферопольский 

район, 

с. Урожайное, 

ул. 40 лет Победы, 

152 

Возная Оксана 

Анатольевна 
+7978 722 68 76 

Сидоренко 

Валентина 

Георгиевна 

+7978 715 27 13 

32 

МБОУ 

«Чайкинская 

школа» 

ул.Заводская, дом 13, 

с.Чайкино, 

Симферопольский 

район, 

Республика Крым, 

РФ, 297521 

Воронова Галина 

Александровна 
+79787670520 

Дамадаева 

Оксана 

Александровна 

+7978 764 39 18 

33 

МБОУ 

«Чистенская 

школа – 

гимназия имени 

Героя 

Социалистическо

го Труда 

Тарасюка Ивана 

Степановича» 

ул.Чапаева, 54, с. 

Чистенькое, 

Симферопольский 

район, 

Республика Крым, 

297570 

Рыбина Лариса 

Михайловна 
+7978 770 92 83 

Котолупова 

Любима 

Григорьевна 

+7978 763 98 44 

  



 

 

Приложение2 к приказу 

управления образования 

От 11.10.2024 № 975 

 

 

Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся среднего профессионального образования  

и выпускников прошлых лет, информация об ответственных за их регистрацию  

 

Город/район Симферопольский 

 

№ Наименование места регистрации Адрес места регистрации 

ФИО (полностью) 

ответственного за 

регистрацию 

Номер контактного 

телефона 

(мобильный/рабочий) 

1 2 3 4 5 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА» 

Симферопольский район, 

с. Мирное, ул. Стадионная, 22 
Сейдалиев Энвер Делевер оглу +79788027089 

 


